SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                             ERRATA CHAMAMENTO PÚBLICO – EDITAL N° 04/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2019

 _ PRIMEIRA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC,  por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico (SDE)

publicou o Edital de Chamamento Público nº 04/2019, cujo objeto é selecionar empreendedores artesanais

para exposição e comercialização de seus produtos na Feira de Economia Criativa e Solidária do Bairro

Oficinas, que ocorrerá nos meses de Novembro e Dezembro de 2019, no primeiro sábado de cada mês, na

Praça Luiz Pedro Medeiros, localizada em frente à Igreja de Oficinas.

Considerando a solicitação  da  Diretora de Economia Criativa  e  Solidária  (SDE),  constante  dos

autos, faz-se necessário a correção do edital, proveniente de erro de digitação, conforme segue:

Onde se lê:

(…)

1 DO OBJETO

1.1  O  presente  edital  tem  por  objetivo  selecionar  empreendedores  artesanais  para  exposição  e

comercialização  de  seus  produtos  na  Feira  de  Economia  Criativa  e  Solidária  do  Bairro  Oficinas,  que

ocorrerá nos meses de Novembro e Dezembro de 2019, no primeiro sábado de cada mês, na Praça Luiz

Pedro Medeiros, localizada em frente à Igreja de Oficinas. Os selecionados deverão arcar com as próprias

despesas de transporte e alimentação durante todo o evento.

(…)

Leia-se:

(…)

1 DO OBJETO

1.1  O  presente  edital  tem  por  objetivo  selecionar  empreendedores  artesanais  para  exposição  e

comercialização  de  seus  produtos  na  Feira  de  Economia  Criativa  e  Solidária  do  Bairro  Oficinas,  que

ocorrerá nos meses de Novembro e Dezembro de 2019, no segundo sábado de cada mês, na Praça Luiz

Pedro Medeiros, localizada em frente à Igreja de Oficinas. Os selecionados deverão arcar com as próprias

despesas de transporte e alimentação durante todo o evento.

(…)

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 17 de outubro de 2019.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito